
Monitor Polski Nr 6 63 Poz. 19 i 20 

19 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 4 lutego 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360 i z 1993 r. Nr 6, poz. 29) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 200.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 

do obiegu w dniu 26 lutego 1993 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 4 lutego 
1993 r. (poz. 19) 

WZÓR, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica Próba 
zł strona główna strona odwrotna (otok) gramach wmm 

200.000 Wizerunek orła ustalony dla Na tarczy herbowej stylizo- gładki 16,5 32,0 Ag 
godła RP, po bokach orła wana głowa gryfa w koronie. 750/ 1000 
oznaczenie roku emisji 19- Po bokach tarczy daty 1 243 
-93, pod orłem napis ZŁ i 1993, w otoku napis 750 
200000 ZŁ, w otoku napis ROCZNICA NADANIA 
RZECZPOS PO LITA POLS- PRAW MIEJSKICH SZCZE-
KA CINOWI 

20 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 stycznia 1993 r. 

w sprawie ochrony topografii układów scalonych. 

Na podstawie art. 35 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 
października 1992 r. o ochronie topografii układów scalo­
nych (Dz. U. Nr 100, poz. 498) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepis ogólny 

§ 1. Zgłaszającym w rozumieniu zarządzenia jest ten, kto 
w imieniu własnym dokonał zgłoszenia topografii układu 
scalonego w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Pol­
skiej. 

Rozdział 2 

Zgłoszenie topografii układu scalonego do rejestracji 

§ 2. 1. Zgłoszenie topografii układu scalonego, ozna­
czanej w dalszych przepisach skrótem "topografia", składa 
się z: 

1) podania o zarejestrowanie topografii, 

2) materiału identyfikującego topografię, z załączeniem 
produktu zawierającego tę topografię, jeżeli była ona 
wykorzystywana przed zgłoszeniem do rejestracji. 

2. Zgłoszenie topografii powinno również zawierać: 

1) oświadczenie dotyczące daty pierwszego wprowadze­
nia topografii lub układu scalonego zawierającego taką 
topografię do obrotu, jeżeli miało ono miejsce przed 
dokonaniem zgłoszenia, 

2) dokument przeniesienia prawa do rejestracji, jeżeli zgła­
szający nie jest twórcą topografii lub uprawnionym do 
prawa z rejestracji topografii z mocy ustawy, 

3) dokument pełnomocnictwa, jeżeli zgłaszający działa 

przez pełnomocnika. 

3. Zgłoszenie topografii powinno być sporządzone 
w języku polskim. Jeżeli dokumenty i materiały, o których 
mowa w ust. 2, § 4 ust. 3, § 17 i § 18, zostały sporządzone 
w innym języku niż język polski, należy załączyć do nich 
tłumaczenie na język polski. 

§ 3. Podanie o zarejestrowanie topografii powinno za­
wierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego oraz jego adres, 

2) imię i nazwisko twórcy, jeżeli zgłaszający nie jest twórcą 
topografii, oraz jego adres, 



Monitor Polski Nr 6 - 64 

3) wniosek o zarejestrowanie topografii, 

4) słowne oznaczenie techniczne funkcji elektron l\.- nej 
topografii , 

5) oświadczenie o wniesieniu opłaty za zgłoszenie, jeżeli 
do podania nie został załączony dowód wniesieńia takiej 
opłaty, 

6) spis załączonych dokumentów, 

7) datę i podpis zgłaszającego lub pełnomocnika, jeżeli 
zgłaszający działa przez pełnomocn ika - ze wskazan iem 
jego imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu. 

§ 4. 1. Materiał identyfikujący topografię powinien być 
podany na rysunku lub fotografii dla: 

1) wytwarzania układu scalonego, 

2) maski lub fragmentu maski do wytwarzania układu 
scalonego, 

3) warstw układu scalonego. 

2. Rysunki lub fotografie wymienione w ust. 1 nie mogą 
zawierać danych nie podlegających ochronie, z wyjątkiem 
podpisu zgłaszającego . 

3. Gdy materiał identyfikujący, o którym mowa w ust. 1, 
jest utrwalony na nośniku danych w postaci zakodowanej, 
powinien być podany wraz z instrukcją odczytu nośnika 
danych. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, Urząd 

Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej "Urzędem 
Patentowym", może żądać od zgłaszającego dostarczenia 
danych zakodowanych na takim nośniku i w takim formacie, 
aby możliwe było odczytanie tych danych na sprzęcie, do 
którego Urząd Patentowy ma dostęp. 

§ 5. ' Oświadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, 
powinno między innymi zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zgłaszającego, 

2) słowne oznaczenie techniczne funkcji elektronicznej 
topografii, 

3) wskazania grupy towarów, w których wykorzystana 
została zgłoszona do rejestracji topografia, 

4) datę umowy kupna-sprzedaży lub innej umowy, na 
podstawie której topografia lub wyrób, w którym jest 
ona wykorzystana, został wprowadzony do obrotu, 
z dołączeniem kopii lub odpisu takiej umowy z poświad­
czeniem zgodności z oryginałem, 

5) podpis zgłaszającego. 

§ 6. Dokument przeniesienia prawa do rejestracji, o któ­
rym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, powinien między innymi 
zawierać : 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zbywcy, 

2) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres nabywcy, 

3) słowne oznaczenie techniczne funkcji elektronicznej 
topografii, 

Poz. 20 

4) oświadczenie zbywcy o przeniesieniu przysługującego 
mu prawa do rejestracji topografii na rzecz nabywcy tego 
prawa oraz oświadczenie nabywcy o przyjęciu od zbyw­
cy prawa do rejestracji topografii lub inną podstawę 
przeniesienia prawa do rejestracji topografii, 

5) podpisy zbywcy i nabywcy. 

§ 7. Dokument pełnomocnictwa, o którym mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 3, powinien zawierać : 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zgłaszającego, 

2) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres pełnomocnika, 

3) upoważnienie do działania w imieniu zgłaszającego, 

4) oznaczenie sprawy, której dotyczy pełnomocn ictwo, 

5) zakres pełnomocnictwa, 

6) datę i podpis zgłaszającego. 

§ 8. 1. Urząd Patentowy kieruje wszystkie pisma na 
adres podany przez zgłaszającego. 

2. Jeżeli zgłaszający działa przez pełnomocnika, Urząd 
Patentowy kieruje pisma na adres pełnomocnika. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 2, powinny 
zawiadomić Urząd Patentowy o każdej zmianie adresu. 
W razie zaniedbania tego obowiązku, niedoręczenie pisma 
wywołuje skutek doręczenia . 

§ 9. O każdej zmianie nazwy lub siedziby zgłaszającego 
należy zawiadomić Urząd Patentowy, składając właściwe 
dokumenty stwierdzające dokonanie takiej zmiany. 

Rozdział 3 

Rozpatrywanie zgłoszenia topografii do rejestracji 

§ 10. Po otrzymaniu zgłoszenia topografii do rejestracji 
Urząd Patentowy ustala datę dokonania zgłoszenia , nadaje 
zgłoszeniu kolejny numer oraz zawiadamia o tym zgłaszają­
cego. 

§ 11. Jeżeli Urząd Patentowy stwierdzi niedopełnienie 
jednego z warunków formalnych wymaganych dla zgłosze­
nia topografii do rejestracji, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, 
zawiadamia o tym zgłaszającego, wyznaczając mu termin 
trzech miesięcy dla uzupełnienia zgłosżenia lub usunięcia 
wskazanych braków. 

§ 12. Jeżeli Urząd Patentowy stwierdzi, że zgłoszenie 
topografii odpowiada formalnym warunkom rejestracji, wy­
daje decyzję w sprawie rejestracji topografii i po uiszczeniu 
opłaty, o której mowa wart. 32 ust. 2 ustawy z dnia 30 
października 1992 r. o ochronie topografii układów scalo­
nych (Dz. U. Nr 100, poz. 498) , zwanej dalej "ustawą", 
dokonuje wpisu w rejestrze topografii oraz wydaje upraw­
nionemu dokument potwierdzenia rejestracji. 

§ 13. Decyzja, o której mowa w § 12, powinna zawierać 
dane określone w § 14 pkt 2-4, 6 i 7. 

§ 14. W ogłoszeniu o rejestracji topografii, zamieszczo­
nym w Wiadomościach Urzędu Patentowego, podaje się: 

1) numer rejestracyjny topografii, 

2) datę i numer zgłoszenia topografii, 



Monitor Polski Nr 6 - 65 

3) datę pierwszego wprowadzenia topografii lub układu 
scalonego zawierającego taką topografię do obrotu, jeśli 
miało to miejsce przed datą zgłoszenia topografii do 
rejestracji, 

4) imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, 

5) imię i nazwisko twórcy, 

6) słowne oznaczenie techniczne funkcji elektronicznej 
topografii, 

7) daty upływu okresów ochrony topografii. 

Rozdział 4 

Rejestr topografii 

§ 15. 1. Urząd Patentowy prowadzi rejestr topografii 
w celu dokonywania wpisów przewidzianych w ustawie. 

2. O wpisach dokonanych w rejestrze topografii ogłasza 
się w Wiadomościach Urzędu Patentowego, chyba że treść 
wpisu wynika już z innego ogłoszenia. 

§ 16. 1. Wpisów do rejestru dokonuje się na podstawie 
decyzji i postanowień. 

2. Na podstawie decyzji dokonuje się wpisu do rejestru 
o: 

1) rejestracji topografii, 

2) wygaśnięciu prawa z rejestracji topografii w przypad­
kach, o których mowa wart. 20 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

3) unieważnieniu prawa z rejestracji topografii. 

3. Na podstawie postanowienia dokonuje się wpisu do 
rejestru o: 

1) udzieleniu licencji, 

2) ustanowieniu licencji przymusowej, 

3) przeniesieniu prawa z rejestracji topografii , 

4) sprostowaniu oczywistej pomyłki. 

§ 17. 1. Urząd Patentowy ustala, czy dokumenty wy­
magane dla wydania decyzji lub postanowienia o dokonaniu 
wpisu do rejestru topografii odpowiadają obowiązującym 
przepisom. 

2. Przy dokonywaniu wpisu do rejestru należy wskazać 
podstawę jego dokonania. 

§ 18. Wpisu do rejestru o zmianie uprawnionego z rejes­
tracji topografii lub zawarciu umowy licencyjnej dokonuje się 
na wniosek o dokonanie wpisu i po uiszczeniu opłaty; do 
wniosku należy załączyć dokument umowy o przeniesienie 
prawa z rejestracji lub dokument umowy licencyjnej. 

§ 19. 1. Dla każdej topografii przeznaczona jest jedna 
stronica księgi rejestrowej . Na każdej stronicy wpisuje się 
następujące dane: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres uprawnionego 
z rejestracji topografii, 

2) datę zgłoszenia topografii w Urzędzie Patentowym, 

3) słowne oznaczenie techniczne funkcji elektronicznej 
topografii, 

4) datę pierwszego wprowadzenia topografii lub układu 
scalonego zawierającego taką topografię do obrotu, jeśli 
miało to miejsce przed datą zgłoszenia topografii do 
rejestracji, 

.. 

Poz. 20 

5) numer zgłoszenia , 

6) numer rejestracyjny, 

7) datę dokonania rejestracji, 

8) numer i rocznik Wiadomości Urzędu Patentowego, 
w którym dokonano ogłoszenia o rejestracji topografii . 

2. Stronica księgi rejestrowej zawiera pięć rubryk ozna­
czonych literami od A do E, w których wpisuje się na-
stępujące dane: 

A - imię i nazwisko lub nazwę oraz adres uprawnionego 
z rejestracji topografii, 

B - słowne oznaczenie techniczne funkcji elektronicznej 
topografii, 

C - imię i nazwisko twórcy topografii, 

D - prawa ograniczające prawa z rejestracji topografii, 

E - datę uchylenia lub unieważnienia decyzji o rejestracji 
oraz datę i przyczynę uznania prawa z rejestracji 
topografii za wygasłe. 

§ 20. 1. Urząd Patentowy, na pisemny wniosek każdej 
osoby i po uiszczeniu przez nią należnej opłaty, wydaje: 

1) odpis z rejestru, 

2) wyciąg z rejestru, 

3) zaświadczenie o istnieniu wpisu. 

2. Odpis z rejestru powinien zawierać wszystkie aktual­
ne dane wpisane do rejestru, dotyczące określonej topo­
grafii. 

3. Wyciąg z rejestru powinien zawierać dane, których 
stwierdzenia żąda wnioskodawca. 

4. Zaświadczenie o istnieniu wpisu powinno zawierać 
stwierdzenie istnienia określonego wpisu, podstawę jego 
dokonania, numer rejestrowy i numer stronicy księgi rejest­
rowej . 

5. Na dokumentach wymienionych w ust. 2-4 zamie­
szcza się okrągłą pieczęć Urzędu Patentowego. 

6. O wydaniu dokumentów wymienionych w ust. 2-4 
sporządza się wzmiankę na wniosku, z podaniem daty ich 
wydania. 

Rozdział 5 

Opłaty 

§ 21. Tabela opłat związanych z ochroną topografii 
układów scalonych stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 22. 1. Opłaty przewidziane w zarządzeniu uiszcza się 
gotowką lub przelewem albo przekazem pocztowym na 
rachunek Urzędu Patentowego. 

2. Opłaty należne z różnych tytułów uiszcza się od­
dzielnie. 

Rozdział 6 

Przepis końcowy 

§ 23. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 28 stycznia 1993 r. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej : 
W. Kotarba 

f 



Monitor Polski Nr 6 - 66 - Poz. 20, 21 i 22 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 26 stycznia 1993 r. (poz. 20) 

TABELA OPŁAT ZWIĄZANYCH Z REJESTRACJĄ I OCHRONĄ TOPOGRAFII UKŁADOW SCALONYCH 

I. Opłaty jednorazowe 
1. Za zgłoszenie topografii układu sca ­

lonego 
2. Od wniosku o wpis do rejestru zmia­

ny uprawnionego z rejestracji topo­
grafii układu scalonego lub umowy 
licencyjnej 

3. Od wniosku o wydanie przez Urząd 
Patentowy decyzj i w postępowaniu 
spornym 

4. Od odwołania od decyzji Urzędu Pa ­
tentowego 

5. Od zażalenia na postanowienie Urzę ­
du Patentowego 

Wysokość 
opłat w złotych 

2500000 

300000 

1500000 

1000000 

500000 

21 

6. Za odpis lub wyciąg z rejestru albo 
zaśw i adczenie o istnieniu określone­
go wpisu w rejestrze 

II. Opłaty okresowe 

1. Za pierwszy okres ochrony topografii 
układu scalonego, obejmujący okres 
do upływu pięciu lat od daty zgłosze­
nia topografii do rejestracji 

2. Za drugi okres ochrony topografii 
układu scalonego, obejmujący pozo­
stałe, określone wart. 13 ustawy, lata 
ochrony 

Wysokość 
opłat w złotych 

100000 

5000000 

7000000 

UCHWAŁA RADY WYŻSZEGO SZKOLNICTWA ARTYSTYCZNEGO 

z dnia 23 października 1992 r. 

w sprawie zawieszenia Wydziałowi Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie uprawnień do przep­
rowadzania pq ~wodów kwalifikacyjnych I i II stopnia w zakresie dyscypliny artystycznej "grafika". 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 7 ust. 
2 pkt 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 12 września 1990 r. o tytule 
naukowym i stopniach naukowych (Dz. U. Nr 65, poz. 386) 
uchwala się, co następuje : 

Zawiesza się Wydziałowi Grafiki Akademii Sztuk Pięk­
nych w Warszawie uprawnienia do przeprowadzania prze-

wodów kwalifikacyjnych I i II stopnia w zakresie dyscypliny 
artystycznej " grafika" na okres od 23 października 1992 r. do 
23 października 1993 r. 

Przewodniczący Rady Wyższego Szkolnictwa 
Artystycznego: K. Zieliński 

22 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 22 stycznia 1993 r. 

w sprawie ogłoszenia wykazu zniesionych państwowych biur notarialnych. 

1. Na podstawie art. 3 § 2 ustawy z dnia 14 lutego 
1991 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o notaria­
cie oraz o zmianie Kodeksu postępowania cywilnego i ustawy 
o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. Nr 22, poz. 92) 
ogłasza się wykaz zniesionych państwowych biur notarialnych. 

2. Wykaz obejmuje państwowe biura notarialne znie­
sione od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia 1992 r. 

3. Wykaz stanowi załącznik do niniejszego obwiesz ­
czenia. 

Minister Sprawiedliwości : Z. Dyka 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 22 stycznia 
1993 r. (poz. 22) 

WYKAZ ZNIESIONYCH PAŃSTWOWYCH BIUR NOTARIALNYCH*> 

(według stanu na dzień 31 

1. Woj e w ó d z t w o b y d g o s k i e: 

grudnia 1992 r.) 

3. Woj ewództwo p rzemyski e: 
Państwowe Biuro Notarialne w Bydgoszczy, 
Państwowe Biuro Notarialne w Nakle nad Notecią, 

Państwowe Biuro Notarialne w Sępólnie Krajeńskim , 

Państwowe Biuro Notarialne w Świeciu , 
Państwowe Biuro Notarialne w Żninie . 

2. Woj e w ó d z t w o c i e c h a n o w s k i e: 
- Państwowe Biuro Notarialne w Pułtusku. 

- Państwowe Biuro Notarialne w Lubaczowie. 

4 . Woj e w ó d z t w o z a m o j s k i e: 

Państwowe Biuro Notarialne w Hrubieszowie, 

- Państwowe Biuro Notarialne w Zamościu. 

* ) Ostatn i wykaz, wobec zniesienia wszystkich państwowych biur 
notarialnych. 

lo 




